
FERRING STRANDS GRUNDEJERFORENING 
Hjemmeside: www.ferringstrand.dk  

Bankkonto. Nordea, Lemvig. Konto nr. 9589 6271570498. 

, Formand:  Henning Gulev Slåenvej 24 7400 Herning. e-mail:           h.gulev@privat.dk                     tlf. 97125185  
Kasserer: Ib Andersen Sarpsborgparken  56 7600 Struer. e-mail: kortnum@gmail.com                        tlf. 28287321 
Næstform./ sekretær: Søren Aksel Sørensen. Frydensgade 25 8600 Silkeborg. e-mail: 
soeren.aksel.soerensen@skolekom.dk                                                                                                       tlf. 31420977 
Suppleant: Lennard Snerum Houlkjærhøjen.1 B Overlund 8800 Viborg e-mail: snerum@dadlnet.dk  tlf. 86671955 
Webmaster Anders Olsen, Moselodden 5, 2750 Ballerup e-mail: webmaster@ferringstrand.dk 

  
                                                                                                                                                                            

 
 

Referat generalforsamling 13. juli 2013 
 
                     1.  Valg af dirigent. 

Preben Lauritsen valgt 
 

                     2.  Formandsberetning 
                          I formand Henning Gulevs fravær blev formandsberetningen aflagt 
                          af næstformand  Søren Aksel Sørensen: 
                           
 Velkomst 
Tak til Anders Riis som atter har lånt os sin grund.  
Henning Gulev har fået en rygstabiliserende operation og skal holde sig i ro.  
Generalforsamlingen sender mange varme hilsner til Henning. 
 
Året der gik 
Kristi Himmelfartsdag havde vi som sædvanlig strandrensning, og her var mødt 52 personer. 
Efter rensningen samledes vi ved bunkeren ved opkørslen til stranden og nød sandwich fra Bjarnes 
Fisk 
 
Mailadresser 
Bestyrelsen vil meget gerne have grundejernes mail-adresser. Det vil gøre det hurtigere, lettere og 
billigere for bestyrelsen at holde medlemmerne underrettet om, hvad der sker i grundejerforeningen. 
Kommentar: En enkelt grundejer vil gerne bevare sin brevpost. 
Alle grundejere opfordres til at sende deres mailadresse til Henning Gulev: 
 h.gulev@privat.dk 
 
Lokalplan  
Kommunen har nultolerance. Der gives ikke dispensationer, så tjek lokalplanen før I foretager noget 
drastisk i forhold til byggeri mm. 
Grundejerforeningen har ingen myndighed, og vil altid henholde sig til kommunens lokalplan. 
Budskabet er: tænk jer om, før I bygger eller opsætter noget anlæg - og tænk jer om, før I gør 
indsigelser over for en nabo. 
Kommentarer: Vi ønsker kommunalplanen overholdt. Den er ikke inden for grundejerforeningens 
område. 
 
Solfanger mm 
Der er flere, der har lagt solfangere på deres tag. Det må man gerne, men skal solfangeren på 
friland, skal man søge kommunen om tilladelse til den tiltænkte placering. 
Går I med tanker om at opstille en husstandsvindmølle, kan I godt lægge planen væk. Kommunen 
giver ikke lov til at opføre små møller på vores område. På Gjellerodde har de problemet med en 
mølle, der skal fjernes. Det håber vi meget, vi undgår hos os. 
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Vedligehold af veje 
Der er indgået aftale om vedligehold af grusvejene. Det er en vognmand fra Bøvlingbjerg, der får ca 
6000 kr om året for dette arbejde. Vi har bedt kommunen støtte os med omkostningerne til 
vedligehold af Stranden, da specielt denne vej bruges af mange andre end grundejerne.   
 
Cykelsti 
Kommune og region ønsker at udbygge vestkyststien (cykelrute). I 2014 vil man anlægge den del, 
der berører vores område. Stien vil blive anlagt neden for klitten og forbindes med stien i Vejlby og 
stien fra Ferring by. 
 
Kommentarer: Cykelstien er under etablering fra fyret til Ferring Minimuseum. Cykelstien fra 
Ferring til Vejlby vil det første stykke blive etableret oppe på klitten. De berørte grundejere har haft 
mulighed for at gøre indsigelse. 
 
Trafikken på Gåskærvej 
Flere grundejere har gjort indsigelse over trafikken på Gåskærvej. I sommerperioden er der megen 
trafik og alt for mange kører alt for stærkt - altså mere end de tilladte 40 km/t. Især Henning 
Pedersen har været meget aktiv i bestræbelserne på at få etableret trafikchikaner –  bump  - på 
vejen, hvilket kommunen iflg. Henning har lovet. Endvidere har kommunen lovet at overveje at 
flytte skiltet for hastighedsbegrænsning hen til udløbet af Brændgårdsvej i Gåskærvej. 
 
Kommentarer: Kommunen havde lovet chikaner i 2013. Bestyrelsen vil kontakte kommunen. 
Grundet børn langs vejen, støv - og støjgener foreslås skiltning på grusvejene med 20 km 
fartgrænse. 
Skiltene på Gåskærvej foreslås flyttet lidt længere nordpå med tidligere varsling om 
fartbegrænsning. 
 
Ferring Sø 
Bestyrelsen har taget initiativ til, at grundejerforeningerne omkring søen mødes for at drøfte fælles 
forhold vedr. Ferring Sø. Bl.a. ønsker vi, at vandreturen rundt om søen etableres/ gøres mulig. Der 
er nogle skilte, men der mangler småbroer og markeringer, når man nærmer sig vores område. 
Vi vil gerne have mere liv på og omkring søen. 
Først og fremmest arbejde for, at den bliver renere.  
Man skal kunne bruge søen mere aktivt uden at sætte livet på spil. Det kan være kajak, anden 
sejlads, smide sten i vandet, fiske, surfe mm. 
Det er også i denne sammenhæng bestyrelsen foreslår etablering af bro, hvor der tidligere var en 
sådan. Kommunen opfordres til at bekoste opsætning, hvis vi til gengæld betaler materialer. 
 
Kommentarer: Alle opfordres til at indsende ideer til bestyrelsen om, hvordan vi - til fælles bedste 
- bedre kan udnytte området ved søen.  
Der blev foreslået. diverse vandrestier, motionspavilloner for både børn og voksne. 
Det blev foreslået at nedsætte et udvalg til at arbejde videre med ideerne, tage kontakt til 
turistforening, andre grundejerforeninger i området og kommunen. 
En oprensning af søen kunne også blive en del af ”projektet”.  
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Supplerende 
 
Der har været en henvendelse fra Danske Sommerhusudlejere, en forening, som varetager 
sommerhusudlejeres interesser. 
Sagen er ikke et anliggende for grundejerforeningen. Men hermed videresendes hjemmesiden og 
mail til interesserede grundejere, der udlejer: 
 
info@danskesommerhusudlejere.dk 
 
http://www.danskesommerhusudlejere.dk 
 

 
3.  Regnskabsaflæggelse. 
      Kasserer Ib Andersen fremlagde regnskabet. Se bilag 
      Regnskabet godkendt. 
      Kommentarer: Kunne man hæve kontingentet? Det blev for 2 år siden hævet med  
     50 kr. 
     Bestyrelsen bør have dækket alle udgifter ved deres møder. 
    Opbakning til, at kassereren får honorar for sit arbejde. 
    Tak til kasserer og revisorer. 
    Bestyrelsen arbejder for, at kontingent betales via betalingsservise. 
 

                      4. Indkomne forslag.  
Bestyrelsen foreslår: 
 
a. Etablering af en landgangsbro ved Ferring Sø.  

Uddybende: Der er undersøgt en ca pris på 50.000 kr. Excl. Opsætning. 
Kommunen kan evt. påtage sig etableringen.  
Kommentarer: Delte meninger om forslaget:  
Hvis søen skal udnyttes bedre, kræver det en bro. 
Nogle vil prioritere en gangsti. 

                                        En uforpligtende tilkendegivelse fra forsamlingen om at lade bestyrelsen    
                                        arbejde videre med forslaget og lade det indgå i en større ideudvikling i  
                                        førnævnte forslag om tættere samarbejde med kommune og turistforening. 
                                        Forslag om også at søge fondsmidler.  
                                         
                                        Dirigenten sender nyttigt materiale/erfaringer fra brobygning i Viborg. 
                                  
 
                                 b.    Forslag om petanque-bane og lille boldbane ved p-pladsen ved søen 
                                         Kommentar: Forslaget indgår i den videre idéudvikling 
                                                                           

b. Kommunikation: fremover udsendes med post alene referat af 
generalforsamling og giro.  
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Indkaldelse til generalforsamling og strandrensning annonceres på 
hjemmesiden. 
 

c. Generalforsamling 2014 afholdes lørdag 12. juli klokken 15.00.  
      Dagsorden vil fremgå af foreningens hjemmeside. 

            Forslag fra medlemmerne skal være formanden i hænde senest 8 dage før  
            generalforsamlingen. Hvis man er forhindret i at deltage i 
generalforsamlingen, men ønsker at være med i naboovervågningen, (nye 
medlemmer eller ændring af telefonnummer) skal dette fremsendes til formanden 
inden generalforsamlingen. 

 
5. Kontingent for næste år: uændret 250 kr.  
 
 6. Formand Henning Gulev genvalgt 

                      7. Næstformand Søren Aksel Sørensen genvalgt.  
                      8. Revisorer Marie Just og Ole Stade genvalgt 
                      9. Suppleant Lennard Snerum genvalgt 
 
                    10. Drøftelse af: 

1. Strandrensning Kristi Himmelfartsdag 29.maj 2014. Start klokken 10.00. 
 
Naboovervågning. Hvis man er forhindret i at deltage i 
generalforsamlingen, men ønsker at være med i naboovervågningen, 
(nye medlemmer eller ændring af telefonnummer) skal dette fremsendes 
til formanden inden generalforsamlingen. 
 

2. Brug af vores hjemmeside. www.ferringstrand.dk 
 

Opfordring til medlemmer om at bruge vores hjemmeside 
Kommentarer, fotos, fortællinger, forslag og spørgsmål angående 
hjemmesiden kan sendes til 
Anders Olsen, Moselodden 5, 2750 Ballerup 
e-mail: webmaster@ferringstrand.dk  
Foruden det med postvæsen udsendte referat (inklusiv indkaldelse til næste 
års strandrensning og generalforsamling,) vil indkaldelser ske via 
hjemmesiden). 
 

                    11. Evt.       Opfordring til at melde sig ind i støtteforeningen  Bovbjerg Fyr. 
                                        Medlemskab 150 kr pr. år. Bankkonto: vestjyskBANK 7730-1147581 
                                        Stor tak til bestyrelsen for deres arbejde. 
                                        Stor tak til Poul Just og Ejgil Sørensen, som passer vores små græsstier. 

 
 

 


